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» 97) Indtægtspost 11. Tilskud af Statskassen I Samlingen 1874——75 enedes Rigsda-

gen ·efter Forslag fra Fællesudvalget om at sætte Statstilskudetstil 50,000 Kr. Ministeriet foreslaar
i Aar at forhøie dette med 60,000 Kr. Udvalgets Flertal kan»ikke erkjende, at der er nogen
Grund til at fravige den for 3 Aar siden trufne Ordning. »

«Mindretallet, maa bestemt fraraade Flertallets Forslag saavel under dette som under

foregaaende Nr. En retfærdig og billig Opgjorelse mellem Universitetet og Kommunitetet vilde med-

føre ikke blot Eftergivelse af Gjælden, som Regjeringen har foreslaaet, men en yderligere Overfprelse

fra Kommunitetets til Universitetets Formue af et Beløb af ea. 750,000 Kr. (hvorved da det af

Regjeringen begjærede Statstilskud kunde nedsættes med ea. 30,000 Kr.). Skulde nu imidlertid Fler-

tallets Forslag, saavel om at bebyrde Universitetet med Forrentning af Gjælden til Kommunitetet, ssom
om at nedsætte Statstilskudet, gaa endelig igjennem, da maa Mindretallet udtale det Haab, at Re-

gjeringen vil lade sig det være magtpaaliggende, at Intet foregribes angaaende en endelig Opgjorelse
mellem Kommunitetet og Universitetet og lige saa lidt angaaende Universitetets hele Stilling. Men

en saadan Foregriben vil fremkomme, naar Universitetet Aar for Aar, og naturligvis i stigende
Grad, opspiser sin Kapitalformue. Man vil efter ikke overmaade mange Aars Forløb komme saa

vidt, at der Intet længer er at tage af. Universitetets Stilling som særlig Fond trues altsaa ved

denne Fremgangsmaadex der efter vor Formening ikke er billig — finantsielt set er der ingensomhelst
Grund til den —- og tillige ikke kan negtes at indeholde en Fare for Universitetet Formentlig vil

under den oven angivne Forudsætning den heldigste Udvei være at dække Universitetets Underbalance

paa samme Maade som i Aarene 1873—75.

98) Udgiftspost 3. a. Bibliotheket. Udvalget har modtaget en Beretning fra Professor
Thorsen, af hvilken det fremgaar, at Udarbeidelsen af nye Kataloger skrider fremad paa tilfreds-

stillende Maade. - « ’
Y

-

99) Udgiftspost 3. b. Der forlanges en extraordinær Bevilling as 13,228 Kr. til Montering

af Museumsbygningen. Udvalget skal i Henhold til den i Anmærkningerne fremsatte Begrundelse
ikke modsætte sig Anskaffelsen af Skabe til sde der omtalte Samlinger, ligesom man ogsaa skal ind-

rømme Ønskeligheden af, at enkelte Rum monteres, men da man antager, at en betydelig mindre

Bevilling vil kunne være tilstrækkelig hertil, foreslaar man Summen nedsat med 6,228 Kr.

100) Udgiftspost 7. al Til videnskabelige Formaals Fremme. Skrivelse af 17de Oktober

1877 fra Kirke- og Undervisningsministerem «

»Som det vil være det ærede Udvalg bekjendt, havde Ministeriet paa Forslaget til

Finantsloven for Finantsaaret 1876——77 optaget et Honorarbeløbf af 1,200 Kr, at afholde
af Universitetets Udgiftskonto 7. a., forelvbig for 3 Aar til Dr. phil. T. Sundby for at holde
Forelæsninger over romansk Filologi, navnlig i Fransk og Jtaliensi Dette Forslag blev
imidlertid ikke dengang vedtaget. , »· « «

Dr. phil. T. Sundby har nu paany andraget hos Ministeriet paa, at der maatte blive

udvirket ham en Ansættelse som extraordinær Docent i de romanske Sprog og deres Literatur,
navnlig i Fransk, Jtaliensk og Spansk. Baade Konsistorium og det filosofiske Fakultet, hvis
Grklæring over Sagen-»Ministeriet har indhentet, have atter paa Grund af Dr. Sundbys ved-

holdende Flid og grundige Kundskaber samt i Betragtning af det paagjældende Fags videnskabe-

lige Betydning varmt anbefalet, at han midlertidig f. Ex. i 5 Aar ansættes ved Universitetet
med det Hverv at holde Forelæsninger af den angivne Art. · .

Da Ministeriet »fremdeles maa anse det «magtpaaligende, at den Leilighed benyttes,
der frembyder sig til ved Hjælp af Dr. Sundby at saae de romanske Sprog docerede ved Uni-

versitetet, og idet Ministeriet med Hensyn til Honorarets Størrelse formener, at dette ikke vil

kunne sættes lavere end til 2,000 Kr. aarlig i Lighed med, hvad der senest er bevilget extra-
ordinær Docent Gertz for Forelæsninger i Filologi, skulde det herved anmode det ærede Udvalg
om at stille som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Ændringsforslag til anden Be-

handling af Finantslovforslaget for Finantsaaret 1878—79.

« ad. § 21. Universitetets Udgiftskonto 7. a. forøges med 2,000»«Kr. til 249400 Kr.--


